Jahresprogramm 2022

Schweizerischer Dachshund-Club

Veranstaltungen des SDC ** = geschiitzte Daten

26.
19.
18.
18.
19.
24.
09.
10.
17.
07.
14.
21.
04.
11.
17.
17.
24,
25.
09.
05.
06.

Februar
Marz
Juni
Juni

-26. Juni

Juni

Juli

Juli

Jul

August
August
August
September
September
September
September
September
September
Oktober
November
November

Formwert- und Verhaltensbeurteilung, Wadenswil
**119. Generalversammlung

Formwert-und Verhaltensbeurteilung Bickigen
Schwarzwildgatter Nachweis + Ubung, Elgg
Dackelwoche Graun am Reschensee (It)
Wassertest, Untervaz

Begleithundeprifung Mulnsingen/Belp
Begleithundepriifung Schlatt TG

Nachmittags: Veteranen-BHP (Priif. Teil 1), Sitterd.
Begleithundeprifung Sitterdorf

SDC Dackelrennen Rifferswil

*BHP Schweizermeisterschaft, Landquart
Nachsucheprifung (Schweiss)
Vielseitigkeitspriifung ohne Spurlaut, Schétz
Eignungsbewertung Schwarzwild, Elgg
Internationale BHP (F/D/CH)

**SDC Ziichter- u. Richtertagung Schloss Landshut
Formwert-und Verhaltensbeurteilung Allschwil
Formwert-und Verhaltensbeurteilung prov. Maienfeld
Spurlautprifung, Kerzers

Begleithundeprifung (BHP-S), Wadenswil

Ortsgruppen, Nationale und Internationale Hundeausstellungen

22. Mai

18. + 19. Juni
26./27./28. Aug.

18.Sept.
30. Oktober

18./19./20. Nov.

**CAC SDC Friihjahrs-Clubschau, Fehraltorf
CAC/CACIB Aarau

CAC/CACIB neu: Luzern

**SDC Clubschau, 9464 Riithi
Junghunde-und Veteranenschau Sonterswil
CAC/CACIB Genf

Terminangaben ohne Gewahr

SDC
SDC
SDC
Sektion
SDC
SDC
OG BE
OG zZH

OG Ostschweiz
OG Ostschweiz
OG Ostschweiz

SDC
SDC
SDC
SDC
SDC
SDC
SDC
SDC
SDC
OG zZH

Sekretariat:
Sekretariat:
Sekretariat:
Sekretariat:
Sekretariat:
Sekretariat:

ScHweizeriscHER DacHsHUND-CLuB

Club Suisse du Teckel - Club Svizzero del Bassotto

Anmeldungen

Sibylle Oswald

www.dackel.ch

aktualisiert: 21.3.22

vbfw@dackel.ch

Alle Mitglieder sind herzlich eingeladen!

Sibylle Oswald
Heidi Sutter

Irzl Evi

Kurt Hartmann
Christine Blatter
Evi Irzl

Esther Hess
Esther Hess
Bernhard Elsener
Esther Hess
Frank Hofer
Brigitte Born
Nicole Kubli
Esther Hess
Tanja Walker
Sibylle Oswald
Sibylle Oswald
Nicole Kubli

Evi Irzl

vbfw@dackel.ch
heidi.sutter@dackel.ch
evi.irzl@dackel.ch
kurt.hartmann@dackel.ch
christine.blatter@dackel.ch
evi.irzl@dackel.ch
esther.hess@dackel.ch
esther.hess@dackel.ch
bernhard.elsener@dackel.ch
bhwesen@dackel.ch
frank.hofer@dackel.ch
ighwesen@dackel.ch
nicole.kubli@dackel.ch
bhwesen@dackel.ch
zuchtwart@dackel.ch
vbfw@dackel.ch
vbfw@dackel.ch
nicole.kubli@dackel.ch
evi.irzl@dackel.ch

www.onlinedogshows.eu
https://swiss-dogshow.ch
https://swiss-dogshow.ch
www.onlinedogshows.eu
www.dackel-ost.ch
www.chiens-expo.ch



