

## Jahresprogramm 2022

## Schweizerischer Dachshund-Club

aktualisiert: 21.3.22

### Veranstaltungen des SDC \*\* = geschützte Daten

### Anmeldungen

26. Februar	Formwert- und Verhaltensbeurteilung, Wädenswil	SDC	Sibylle Oswald	<a href="mailto:vbfw@dackel.ch">vbfw@dackel.ch</a>
<b>19. März</b>	<b>**119. Generalversammlung</b>	<b>SDC</b>	<b>Alle Mitglieder sind herzlich eingeladen!</b>	
18. Juni	Formwert- und Verhaltensbeurteilung Bickigen	SDC	Sibylle Oswald	<a href="mailto:vbfw@dackel.ch">vbfw@dackel.ch</a>
18. Juni	Schwarzwildgatter Nachweis + Übung, Elgg	Sektion	Heidi Sutter	<a href="mailto:heidi.sutter@dackel.ch">heidi.sutter@dackel.ch</a>
19.-26. Juni	Dackelwoche Graun am Reschensee (It)	SDC	Irzl Evi	<a href="mailto:evi.irzl@dackel.ch">evi.irzl@dackel.ch</a>
24. Juni	Wassertest, Untervaz	SDC	Kurt Hartmann	<a href="mailto:kurt.hartmann@dackel.ch">kurt.hartmann@dackel.ch</a>
09. Juli	Begleithundeprüfung Münsingen/Belp	OG BE	Christine Blatter	<a href="mailto:christine.blatter@dackel.ch">christine.blatter@dackel.ch</a>
10. Juli	Begleithundeprüfung Schlatt TG	OG ZH	Evi Irzl	<a href="mailto:evi.irzl@dackel.ch">evi.irzl@dackel.ch</a>
17. Jul	Nachmittags: Veteranen-BHP (Prüf. Teil 1), Sitterd.	OG Ostschweiz	Esther Hess	<a href="mailto:esther.hess@dackel.ch">esther.hess@dackel.ch</a>
07. August	Begleithundeprüfung Sitterdorf	OG Ostschweiz	Esther Hess	<a href="mailto:esther.hess@dackel.ch">esther.hess@dackel.ch</a>
14. August	SDC Dackelrennen Rifferswil	OG Ostschweiz	Bernhard Elsener	<a href="mailto:bernhard.elsener@dackel.ch">bernhard.elsener@dackel.ch</a>
<b>21. August</b>	<b>**BHP Schweizermeisterschaft, Landquart</b>	<b>SDC</b>	<b>Esther Hess</b>	<a href="mailto:bhwesen@dackel.ch">bhwesen@dackel.ch</a>
04. September	Nachsuehprüfung (Schweiss)	SDC	Frank Hofer	<a href="mailto:frank.hofer@dackel.ch">frank.hofer@dackel.ch</a>
11. September	Vielseitigkeitsprüfung ohne Spurlaut, Schötz	SDC	Brigitte Born	<a href="mailto:jghwesen@dackel.ch">jghwesen@dackel.ch</a>
17. September	Eignungsbewertung Schwarzwild, Elgg	SDC	Nicole Kubli	<a href="mailto:nicole.kubli@dackel.ch">nicole.kubli@dackel.ch</a>
17. September	Internationale BHP (F/D/CH)	SDC	Esther Hess	<a href="mailto:bhwesen@dackel.ch">bhwesen@dackel.ch</a>
<b>24. September</b>	<b>**SDC Züchter- u. Richtertagung Schloss Landshut</b>	<b>SDC</b>	<b>Tanja Walker</b>	<a href="mailto:zuchtwart@dackel.ch">zuchtwart@dackel.ch</a>
25. September	Formwert- und Verhaltensbeurteilung Allschwil	SDC	Sibylle Oswald	<a href="mailto:vbfw@dackel.ch">vbfw@dackel.ch</a>
09. Oktober	Formwert- und Verhaltensbeurteilung <b>prov.</b> Maienfeld	SDC	Sibylle Oswald	<a href="mailto:vbfw@dackel.ch">vbfw@dackel.ch</a>
05. November	Spurlautprüfung, Kerzers	SDC	Nicole Kubli	<a href="mailto:nicole.kubli@dackel.ch">nicole.kubli@dackel.ch</a>
06. November	Begleithundeprüfung (BHP-S), Wädenswil	OG ZH	Evi Irzl	<a href="mailto:evi.irzl@dackel.ch">evi.irzl@dackel.ch</a>

### Ortsgruppen, Nationale und Internationale Hundeausstellungen

22. Mai	<b>**CAC SDC Frühjahrs-Clubschau, Fehrlitorf</b>	Sekretariat:	<a href="http://www.onlinedogshows.eu">www.onlinedogshows.eu</a>
18. + 19. Juni	CAC/CACIB Aarau	Sekretariat:	<a href="http://https://swiss-dogshow.ch">https://swiss-dogshow.ch</a>
26./27./28. Aug.	CAC/CACIB neu: Luzern	Sekretariat:	<a href="http://https://swiss-dogshow.ch">https://swiss-dogshow.ch</a>
18.Sept.	<b>**SDC Clubschau, 9464 Rüthi</b>	Sekretariat:	<a href="http://www.onlinedogshows.eu">www.onlinedogshows.eu</a>
30. Oktober	Junghunde- und Veteranenschau Sonterswil	Sekretariat:	<a href="http://www.dackel-ost.ch">www.dackel-ost.ch</a>
18./19./20. Nov.	CAC/CACIB Genf	Sekretariat:	<a href="http://www.chiens-expo.ch">www.chiens-expo.ch</a>

Terminangaben ohne Gewähr